РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Качугский район»
« 22 »__мая _ 2014 г.
                              р.п.Качуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества предоставляемых услуг, руководствуясь Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Качугский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района от 21.03.2013 года № 29, ст.ст.33,39,48 Устава МО «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Качугский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 07.06.2013 г. № 74 следующее изменение:
· строку 121 изложить в новой редакции:

	121

	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан
	Земельный кодекс РФ, Закон Иркутской области от 12.03.2009г. № 8-ОЗ  «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», Порядок предоставления земельных участков на территории МО «Качугский район», утвержденный Решением Думы муниципального района от 23.01.2012 г. № 106

	1) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества-все граждане, однократно;

2) для индивидуального жилищного строительства (далее-ИЖС), личного подсобного хозяйства (далее-ЛПХ) гражданам в случае, если в совокупности:
· являются арендаторами земельных участков, предоставленных им для указанных целей;

· на момент заключения договора аренды земельного участка состояли на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

· на арендуемом земельном участке построили индивидуальный жилой дом, на который в установленном порядке зарегистрировали право собственности в течение срока действия договора аренды, заключенного не в порядке реализации преимущественного права на заключение нового договора аренды земельного участка или передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьим лицам;

· на дату подачи заявления о предоставлении земельного участка в собственность арендная плата уплачена в полном объеме в добровольном порядке, а также при нарушении сроков уплаты арендной платы арендатором уплачена неустойка, предусмотренная законодательством и договором аренды, в полном объеме в добровольном порядке;

· относятся к одной из следующих категорий:

а) ветераны Великой Отечественной войны;

б) ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств;

в) инвалиды, имеющие I, II группу инвалидности, и дети-инвалиды;

г) лица, признанные реабилитированными в соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года N 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий";

д) работники государственных и муниципальных учреждений, для которых учреждение является основным местом работы и имеющие непрерывный стаж работы в этом учреждении не менее 3 лет;

е) один из супругов, не достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, в случае, если оба супруга в установленном порядке состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также молодой родитель неполной семьи, не достигший возраста 36 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка;

3) для ИЖС, ЛПХ гражданам в случае, если указанные граждане в совокупности:

· являются арендаторами земельных участков, предоставленных им для указанных целей;

· на арендуемом земельном участке построили индивидуальный жилой дом, на который в установленном порядке зарегистрировали право собственности в течение срока действия договора аренды, заключенного не в порядке реализации преимущественного права на заключение нового договора аренды земельного участка или передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьим лицам;

· на дату подачи заявления о предоставлении земельного участка в собственность арендная плата уплачена в полном объеме в добровольном порядке, а также при нарушении сроков уплаты арендной платы арендатором уплачена неустойка, предусмотренная законодательством и договором аренды, в полном объеме в добровольном порядке;

· относятся к одной из следующих категорий:

а) лица, не достигшие возраста 36 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, имеющие среднее профессиональное или высшее профессиональное образование, основное место работы которых находится на территории муниципального района в крестьянских (фермерских) хозяйствах или организациях, осуществляющих деятельность в сфере сельскохозяйственного производства, а также в государственных и муниципальных учреждениях культуры, здравоохранения, образования, социального обслуживания;

б) лица, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания на территории муниципального района в течение 5 лет подряд до даты подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, основное место работы которых находится на территории муниципального района в крестьянских (фермерских) хозяйствах или организациях, осуществляющих деятельность в сфере сельскохозяйственного производства, а также в государственных и муниципальных учреждениях образования, культуры, здравоохранения;

в) граждане, награжденные орденом "За заслуги перед Отечеством" I степени; граждане, награжденные орденом "За заслуги перед Отечеством" II степени; граждане, награжденные орденом "За заслуги перед Отечеством" III степени; граждане, награжденные орденом "За заслуги перед Отечеством" IV степени;

г) граждане, имеющие право на получение социальных выплат в связи с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

4) для ИЖС, ЛПХ многодетной семье, состоящей из родителей (усыновителей) или единственного родителя (усыновителя), а также трех и более детей, не достигших возраста 18 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, место жительства которых находится в Иркутской области (далее - многодетная семья), в случае, если они в совокупности:

· являются арендаторами земельных участков, предоставленных им для указанных целей;

· на арендуемом земельном участке построили индивидуальный жилой дом, на который в установленном порядке зарегистрировали право общей собственности;

· на дату подачи заявления о предоставлении земельного участка в собственность арендная плата уплачена в полном объеме в добровольном порядке, а также при нарушении сроков уплаты арендной платы арендатором уплачена неустойка, предусмотренная законодательством и договором аренды, в полном объеме в добровольном порядке.
	Безвозмездно
	Акт безвозмездного приема-передачи

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: kachug.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Н.Д.Вышегородцеву
Мэр муниципального района

П.И.Козлов

№ __66__